
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 
 

  
 

SETTORE - URBANISTICA E TERRITORIO 
 

Determinazione n. 15 
 

 
OGGETTO: ABBONAMENTO RIVISTA  TOPSCAPE - RIVISTA INTERNAZIONALE DI 

ARCHITETTURA DEL PAESAGGIO. IMPEGNO SPESA DI EURO 63,00 OLTRE 
SPESE DI SPEDIZIONE DI EURO 3,50 AL CAP. 1077/0 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Visto il decreto n. 27 del 27.12.2019 di conferimento dell’incarico di  responsabile del servizio; 

 

Premesso che: 

• con delibera di Consiglio Comunale n. 63 in data 27.12.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al  

Documento Unico di Programmazione relativo alla sezione strategica 2018-2022 ed alla sezione operativa 

2020-2022; 

• con delibera di Consiglio Comunale n. 64 in data 27.12.2019  esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2020-2022, con annessi allegati; 

• con DGC n. 2 del 13.01.2020  è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione – anno 2020; 

 

Visto che si ritiene utile procedere all’abbonamento della rivista Topscape, rivista internazionale di architettura del 

paesaggio -  abbonamenti PAYSAGE – quale strumento che fornisce informazioni ed approfondimenti relativamente al 

settore dell’edilizia e dell’urbanistica, per euro 66,50 (spese spedizione comprese); 

 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con imputazione agli 

esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

 

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011; 

 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 1077/0 denominato “Giornali, riviste e pubblicazioni 

servizi urbanistici”  del bilancio di previsione 2020,  sufficientemente capiente; 

                                                 



 

DETERMINA 

 

1) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 

d.Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva  di euro 66,50 (spese spedizione comprese) per rinnovo dell’abbonamento 

della rivista TOPSCAPE – abbonamenti PAYSAGE,  corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 

imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 

 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 1077/0 Descrizione Giornali, riviste e pubblicazioni per servizi urbanistici 

Miss./Progr. 08/01 PdC finanz. V U.1.03.01.01.001 Spesa non ricorr.  

Centro di costo 4401 Compet. Econ. 2020 

SIOPE / CIG ZDE2E2B6E1 CUP / 

Creditore PAYSAGE SOC. COOP  

Causale ABBONAMENTO RIVISTA TOPSCAPE 

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo Euro 66,50 Frazionabile in 12  

 

2) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che I conseguenti  

pagamenti sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 

1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 

relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non 

comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 

33/2013; 

 

6) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è Arch. Giovanni 

Rabbia; 

 

7)  di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 

 

 
 
 

Savigliano, lì 09 settembre 2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
GIOVANNI RABBIA 

 
(Firmato Digitalmente) 

 
 

                                                 


